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SESJA RADY GMINY NĘDZA  
28.04.2014 roku  

godz.15
30

  

 
 

PROTOKÓŁ NR LI / 2014 
Lista obecności stanowi załącznik do Protokołu.  
 

 
Ad.1  
Przewodniczący Rady Gminy Gerard Przybyła dokonał otwarcia sesji stwierdzając prawomocność 
obrad; na sesję przybyło 14 radnych: nieobecny radny Rafał Lincner. 
 
Przewodniczący Rady Gminy złożył ustny wniosek o zmianę w porządku obrad: w pkt 5 ppkt 8 
przesunięto na ppkt 1 – z racji obecności przedstawicieli – inicjatorów powstania Gminnej Rady 
Seniorów 
 
Rada Gminy przy 14 głosujących, 13 głosami za, 0 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym 
przyjęła zmiany w porządku obrad, który przedstawia się następująco:  
1. Otwarcie sesji -stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zatwierdzenie Protokołu Nr XLIX / 2014   z poprzedniej sesji . 
3.  INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY o działaniach podejmowanych w okresie 
między sesyjnym. 
4.  SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY o pracach realizowanych w okresie między sesyjnym  i z 
wykonania uchwał Rady Gminy . 
5.  PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE: 
1) powołania Gminnej Rady Seniorów;  
2) zatwierdzenia ustalonej przez Przedsiębiorstwo Komunalne spółka z o.o. z siedzibą w Nędzy 

taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres od 01 czerwca 2014 roku do 31 maja 2015 
roku dla mieszkańców Gminy Nędza; referuje Prezes PK inż. Marek Niewrzoł  

3) zmiany „Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji urządzeń wodociągowych na lata 2014-
2017”  

4) przyjęcia „Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nędzy za 2013 
rok”; referuje kierownik GOPS mgr Bożenia Polaczek  

5) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminna 
Biblioteka Publiczna w Nędzy za 2013 rok; referuje Dyrektor GBP mgr Iwona Czorny  

6) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminne Centrum 
Kultury w Nędzy za 2013 rok – referuje po Dyrektora mgr Joanna Dwornik  

7) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Nędza wraz ze sprawozdaniem                 
z wykonania budżetu za 2013 rok;  

 Uchwała Nr 4100/V/50/2014 z dnia 3.04.2014r. V Składu Orzekającego RIO w 
Katowicach; 

 Zarządzenie Nr 0050.87.2014 Wójta Gminy Nędza z dnia 04.04.2014r. w sprawie 
przekazania sprawozdania finansowego Gminy za 2013r.; 

 Opinie stałych Komisji Rady Gminy Nędza z dnia 7 kwietnia 2014r. – 4 opinie 

 DYSKUSJA 
8) uchylająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy, na czas nie dłuższy niż 9 lat, na wydzierżawienie 
nieruchomości przeznaczonej pod budowę farmy fotowoltaicznej, a położonej w sołectwie Babice  

9) zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2014 Gminy Nędza Nr XLIV-348-2013 z dnia  16 grudnia 
2013r.;  

10) zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/347/2013 Rady Gminy Nędza z dnia 16 grudnia 2013r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nędza 

6.  INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH – odpowiedzi na zgłoszone  interpelacje.                                               
7.  WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE . 

1. pismo Wicemarszałka Województwa Śląskiego Aleksandry Skowronek z dnia 24.03.2014r. Nr 
ZD PS.915.00024.2013, ZD-PS.KW-00171/14 w sprawie Deklaracji dotyczącej przygotowania 
Planu działań pn. Rodzina Szansą – Śląska Karta Dużej Rodziny 
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2. pismo Śląskiego Związku Gmin i Powiatów z dnia 25.03.2014r. – poparcie stanowiska 
regionalnych organizacji samorządowych – sygnatariuszy Ogólnopolskiego Porozumienia 
Organizacji Samorządowych w sprawie prezydenckiego projektu ustawy o współdziałaniu w 
samorządzie terytorialnym na rzecz rozwoju lokalnego i regionalnego oraz zmianie niektórych 
ustaw (projekt z 30 sierpnia 2013r. – druk sejmowy nr 1699) 

3. pismo Rady Miejskiej Piekary Śląskie – uchwała w sprawie stanowiska Rady Miasta Chorzów 
dotycząca propozycji Rozwoju Regionalnego podziału środków przewidzianych dla Polski w 
latach 2014-2020 na realizację Polityki Spójności z Funduszy Europejskich  

4. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy za rok 2013 z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie. 

5. Pismo Kongres Obywatel Senior z dnia 9.04.2014r. 
8.    ZAMKNIĘCIE SESJI . 
 
Ad. 2  
Do Protokołu Nr XLIX/2014 z sesji radni nie wnieśli żadnych uwag.  
Rada Gminy przy 14 głosujących ,11 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 3 głosami wstrzymującymi 
się zatwierdziła Protokół Nr XLIX/2014 sesji w dniu 28 kwiecień 2014 roku.  
 
Ad. 3  
Przewodniczący RG poinformował, że pełnił cotygodniowy dyżur.  
 
Ad. 4  
Brak pytań i uwag 
 
Ad. 5  
 

1) Projekt uchwały został ponownie skierowany do Rady gminy z racji pewnych niedomówień; 
inicjatorzy powstania Gminnej Rady Seniorów niebyli obecni na poprzedniej sesji i nie mogli 
odpowiedzieć na pytania ze strony Rady Gminy. Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu 
przedstawicielom: Adam Grzybowski, Anna Gądzikiewicz, Eleonora Czekała, Maria Wit. 
Przedstawiciele – inicjatorzy powołania Gminnej Rady Seniorów podziękowali Radzie Gminy i 
Wójtowi za zaproszenie oraz za pomoc Pani Sekretarz, która pomogła w stworzeniu statutu 
Gminnej Rady Seniorów. Po krótce omówiła szczegóły funkcjonowała Gminnej Rady 
Seniorów w oparciu o projekt statutu. Pan Gądzikiewicz stwierdził, działanie Gminnej Rady 
Seniorów ukierunkowane jest na ludzi starszych i nie stanowi żadnego zagrożenia tak jak 
pisze to prasa. Przedstawił stanowisko inicjatorów co do przedstawionego Radzie Statutu 
Gminnej Rady Seniorów. Pani Anna Gądzikiewicz stwierdziła, że oni nie są takimi normalnymi 
emerytami z Nędzy, jesteśmy słuchaczami Uniwersytetu III Wieku zarówno w Raciborzu jak i 
Kuźni Raciborskiej, mamy z ludźmi kontakt na co dzień; osoby prowadzące zajęcia 
poinformowali nas że takie rady jak Rada Seniorów czy Rada Młodzieży mogą i działają już w 
niektórych gminach przy Radzie Gminy. Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych działa 
fantastycznie na terenie gminy, chcemy poprzez Radę Seniorów jeszcze bardziej poprawić 
jakość życia seniorów w naszej gminie. Jeśli chcemy żeby tak jak w sąsiednich gminach 
seniorzy chętnie budowali na naszym terenie to musimy im coś zaproponować; poza tym nikt 
nas wcześniej nie zaprosił, nie poinformowano nas’ że na sesji będzie podejmowana uchwała 
w naszej sprawie, osobiście brakuje słowo przepraszam. Przewodniczący Rady Gminy 
stwierdził, że zaszła pewne nieporozumienie, poza tym porządek sesji wisi na tablicy ogłoszeń 
i stronie BIP przez tydzień czasu, więc nie była to forma złośliwości ze strony Rady; zadał 
przedstawicielom dwa pytania dotyczące działania Gminnej Rady Seniorów – kwestia 
finansowa, gdyż w budżecie musi być zabezpieczona kwota na ten cel, w jaki sposób chcecie 
uaktywniać środowisko starszych ludzi. Chcemy zająć się tzw. „Kartą 60+” – chcemy 
pozyskać przedsiębiorców z terenu naszej gminy lub z poza Gminy, z którymi będziemy mogli 
podpisać umowy na zniżki dla seniorów. Zrobimy to na nasz koszt. Jako pojedynczy ludzie nie 
możemy tego zrobić – natomiast jako Rada Seniorów jak najbardziej. Nie będzie to 
kosztowało nic Gminę. Wójt Gminy chciałaby aby Uniwersytet III wieku pojawił się również w 
gminie Nędza; Rada Seniorów nie będzie stanowiła żadnego obciążenia ani dla Rady ani dla 
Wójta, będziemy im pomagać, wspierać, ale nie finansowo, będzie można organizacyjnie 
wiele rzeczy przyspieszyć. Radny Julian Skwierczyński zauważył dwa problemy: brak w 
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materiałach uwag grupy inicjatorskiej do statutu, brak przedstawicieli Radny odczytał jako 
„prztyczek w nos” gdyż na sesję gminy może przyjść każdy obywatel, uczestniczyć w niej, 
atakujecie również dziennikarza, który opisał to co było na poprzedniej sesji. Radny Henryk 
Postawka uważa że seniorzy nie mogą mieć powodu do narzekania, są oni dotowani przez 
gminę, ale trzeba też wziąć pod uwagę seniorów z sąsiednich sołectw np. z Górek Śląskich; 
za niedługo termin senior to będzie termin 65+, 67+, jest to fajny pomysł, ale co z młodymi, 
będą wyjeżdżać za granicę – może powstać Rada Młodzieży. Wójt Gminy przypomniała, że 
była już raz podejmowana tematyka Rady Młodzieży ale po spotkaniu młodzieży z 
poprzednim Przewodniczący Rady młodzieży ode chciało się cokolwiek robić. Pani Eleonora 
Czekała podziękowała za dotację z Gminy, i poinformowała, że nie widzi problemu by 
mieszkańcy Górek Śląskich nie mogli brać udział we wspólnych przedsięwzięciach; powołanie 
Rady Seniorów dotyczy wszystkich seniorów nie tylko tych zrzeszonych w Związku Emerytów. 
Radna Renata Bienia stwierdziła, że w statucie jest rozdział III pkt 11, że obsługę 
organizacyjną Rady Seniorów zapewnia Wójt Gminy więc nie obejdzie się bez kosztów; jeśli 
będziecie mieć jakieś pomysły to skąd weźmiecie na to środki finansowe; nie jesteście 
Stowarzyszeniem więc nie możecie starać się o środki finansowe, wiec pozostaje forma 
doradcza. Wójt Gminy stwierdziła, że jest grupa ludzi która coś chce zrobić, nie gaśmy 
entuzjazmu, żeby się w ogóle wykazać to muszą być najpierw zawiązani, może będą tak 
działali że my będziemy mogli się od nich czegoś nauczyć, na pewno nie będzie między nimi 
kłótni. Pan Grzybowski zapewnił, że Gminna Rada Seniorów zostanie powołana dopiero po 
wyborach jesiennych. Radny Julian Skwierczyński wskazał fakt braku w statucie formy 
przekazywania Radzie Gminy wniosków, uchwał czy projektów podejmowanych przez Radę 
Seniorów. Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że będą kierować je do Wójta Gminy 
czy do Rady Gminy. Pani Anna Gądzikiewicz poinformowała Rade że Gminna Rada będzie 
również pomagać seniorom w pisaniu różnych pism, będą szukać fachowców, którzy będą 
pomagali w tej kwestii. 
 
Rada Gminy przy 14 głosujących, 8 głosami za, 2 głosami przeciw i 3 głosami wstrzymującymi 
się przyjęła Uchwałę Nr LI-380-2014 w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów   

 
2) Brak pytań ze strony radnych. Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Alicja Kowol potwierdziła pozytywną opinię. 
 
Rada Gminy przy 14 głosujących, 14 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosami 
wstrzymującymi się przyjęła Uchwałę Nr LI-381-2014 w sprawie zatwierdzenia ustalonej 
przez Przedsiębiorstwo Komunalne spółka z o.o. z siedzibą w Nędzy taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę na okres od 01 czerwca 2014 roku do 31 maja 2015 roku dla 
mieszkańców Gminy Nędza 
 

3) Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. Z o.o. poinformował, że zmiana dotyczy     
modernizacji zbiornika na stacji uzdatniania wody, jest przygotowany wniosek do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, obecnie główne źródło finansowania to są 
środki Przedsiębiorstwa; remont zaplanowany jest na lata 2014 i 2015. Radny Henryk 
Postawka zapytał jaki jest koszt wymiany hydranta. Prezes odpowiedział, że jest to zadanie 
gminy, Przedsiębiorstwo zajmuje się tym od początku, koszt taki wynosi ok. 900,00 zł + 
robocizna.  
 
Rada Gminy przy 14 głosujących, 14 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosami 
wstrzymującymi się przyjęła Uchwałę Nr LI-382-2014 w sprawie zmiany „Wieloletniego Planu 
Rozwoju i Modernizacji urządzeń wodociągowych na lata 2014-2017”  

 
4) Radny Henryk Postawka zapytał obecną na sesji Kierownik GOPS Panią Bożenę Polaczek 

czy liczba osób korzystających z pomocy Ośrodka rośnie. Kierownik GOPS stwierdziła, że rok 
2013 był rokiem sprzyjającym i liczba korzystających z pomocy Ośrodka nie wzrosła, głównym 
problemem jest nadal bezrobocie. Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy fundusze w 
Ośrodku wystarczyły na pokrycie wszystkich zadań realizowanych przez Ośrodek.  Kierownik 
GOPS odpowiedziała, że tak; w 2014 r. może być gorzej ze względu na obcięcie dotacji przez 
Gminę. Rady Julian Skwierczyński zapytał czy jest możliwość ograniczenia pomocy dla 
pijaków; pomoc w naturze w postaci żywności, którą dostają a potem sprzedają. Kierownik 
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GOPS odpowiedziała, że w takim wypadku ważna jest praca socjalna z takimi osobami, 
podpisują oni kontrakt i obligują się do podjęcia leczenia w Poradni Uzależnień i jest to 
kontrolowane. Radny Grzegorz Swoboda zapytał o rodziny, które korzystają z pomocy z tytułu 
bezrobocia – czy korzystają one z pomocy tylko żeby być ubezpieczone. Kierownik GOPS 
odpowiedziała, że są to osoby, które nie powróciły na rynek pracy po urlopie macierzyńskim, 
ze względu na redukcję etatów; GOPS stara się jest wyłuskać i uwzględnić w swoim projekcie 
SZANSA. Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Karol Kalemba 
potwierdził pozytywną opinię. 
 
Godz. 16

24
-16

26
 – radny Jan Francus opuścił salę narad. 

 
Rada Gminy przy 14 głosujących, 14 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosami 
wstrzymującymi się przyjęła Uchwałę Nr LI-383-2014 w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z 
działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nędzy za 2013 rok”; 
 

5) Skarbnik Gminy poinformowała Radnych że rok 2013 zamknął się zyskiem w kwocie 
13.306.72 zł, przychodów ponad 200.000,00 ponad 99% kosztów bieżących, dotacje z 
programu Orange dla Bibliotek 1.660,00 zł i z Biblioteki Narodowej na zakup książek 4.500,00 
zł, Pani Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej – Iwona Czorny omówiła dodatkowe zadania 
realizowane przez Gminną Bibliotekę. Radny Julian Skwierczyński złożył swoje zapytania do 
Pani Dyrektor na piśmie do Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Rada Gminy przy 14 głosujących, 14 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosami 
wstrzymującymi się przyjęła Uchwałę Nr LI-384-2014 w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Nędzy 
za 2013 rok; 
 

6) Skarbnik Gminy omówiła sytuację finansową w 2013r. Gminnego Centrum Kultury w Nędzy, 
rok zamknął się stratą w kwocie 9.477,26 zł, przychody to dotacja z budżetu, dotacja z 
programu „Działaj lokalnie” 5.000,00 zł, środki z 2012r. z programu „Seniorzy w akcji”, 
przychodów było ponad 257.000,00 zł. Radny Henryk Postawka prosił o wytłumaczenie 
różnicy w wynagrodzeniach z 2012r. a 2013r. Skarbnik gminy odpowiedziała, że są to głównie 
wynagrodzenia z tytułu umów zleceń zawartych z instruktorami w ramach realizacji Gminnego 
Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 54.000,00 zł dotacja głównie z gminy. 
Radny Jan Francus podziękował za uruchomienie świetlicy w Górkach Śląskich. Radny Julian 
Skwierczyński zapytał w jakim stopniu Wójt Gminy zmniejszyła koszty wynagrodzenia w 
Gminnym Centrum w porównaniu z tymi, który niby sami podnosili sobie wynagrodzenia. Wójt 
gminy odpowiedziała, żeby tego dokonać to należy najpierw porównać co robi Gminne 
Centrum teraz, a co robiła świetlica kiedyś; kiedyś pensja szła głównie dla kierownika świetlicy 
i nie było żadnych instruktorów; obecnie pensja kierownika jest o wiele mniejsza i są 
instruktorzy, Centrum działa od godz. 10.00, a nie jak kiedyś od 14.00 i czynna jest czasami 
do 21.00, a nie do 18.00; obecna praca Centrum jest nieporównywalna z pracą w świetlicy 
kiedyś; zaczyna działać powoli orkiestra; porównywanie jest nie możliwe. Przewodniczący 
Rady Gminy stwierdził, że Gminne Centrum robi dużo dla klubów, prowadzi całą otoczkę 
związaną z zatrudnieniem instruktorów płaconych z dotacji z Gminnego Programu 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Radny Henryk Postawka zapytał czy świetlica w 
Górach Śląskich nie funkcjonowała w zeszły roku czy nie. Wójt Gminy odpowiedziała, że 
kiedyś  z Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych duży nacisk 
kładziono na zajęcia pozalekcyjne prowadzone przez nauczycieli w szkole, dlatego też było 
małe zainteresowanie zajęciami w świetlicy. Pełniąca obowiązki Dyrektora GCK Pani Joanna 
Dwornik wytłumaczyła, że w 2013r. w świetlicy nie był zatrudniony instruktor; obecnie jest 
zatrudniony instruktor z ramienia GCK, który prowadzi tam zajęcia, zajęcia odbywają się w 
szkole, jest to użyczenie sali by zminimalizować koszty wynajmu czy adaptacji nowego 
pomieszczenia. Radny Julian Skwierczyński zapytał kto jest instruktorem w Zawdzie Książęcej 
i w jakich dziedzinach są laureaci wychodzący z ramienia GCK. Pani Joanna Dwornik 
odpowiedziała, że instruktorem w GCK w Zawadzie Ks. Jest Pan Jan Baron, przytoczyła 
sukcesy zespołu „Łężczok”. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że GCK nie powinno 
działać dla laurek i zdjęć w lokalnej prasie tylko dla dzieci i młodzieży by mogły spędzić 
dobrze czas wolny.  Wójt Gminy potwierdziła, że zespół „Łężczok” wchodzi w skład GCK i 
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odnosi duże sukcesy w skali lokalnej i kraju, uzdolnione dzieci będą uczestniczyć w festynie 
majowym; dzieci przychodzą do GCK dla przyjemności, a nie żeby ich stresować  kolejnymi 
egzaminami, GCK pozyskuje również małe granty; połączyli osoby starsze z młodymi – 
zajęcia z wykliny. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krystian Okręt uważa, że trzeba też 
uwzględnić zaspokojenie podstawowych potrzeb dzieci, które nie mają w domu komputera i 
mogą korzystać z niego w GCK. Radna Renata Bienia zapytała  co jest przyczyną że rok 2013 
zakończył się stratą. Skarbnik Gminy wytłumaczyła przyczyny powstania straty.Radny Henryk 
Postawka poprosił o to by Górki Śląskie też zostały uwzględniane w placach GCK. Pani 
Joanna Dwornik zapewniła że w planie Akcji Lato sołectwo Górki Śląskie również zostało 
zaplanowane. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Gizela Marondel potwierdziła pozytywną 
opinię oraz podziękowała za dotychczasową pracę i życzyła dalszych sukcesów. 
Radny Karol Kalemba poprosił o przedstawienie struktury etatowej w GCK. 
 
Rada Gminy przy 14 głosujących, 14 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosami 
wstrzymującymi się przyjęła Uchwałę Nr LI-385-2014 w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminne Centrum Kultury w Nędzy za 
2013 rok 
 

7) Przewodniczący Rady Gminy odczytał wszystkie opnie czterech stałych Komisji Rady Gminy 
dotyczące sprawozdania finansowego Gminy Nędza i sprawozdania z wykonania budżetu za 
2013r.; po czym otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Radny Julian Skwierczyński stwierdził, że nie wszystko zostało fajnie zrobione jeśli chodzi o 
sprawozdanie – przytoczył przykład problemów z  boiskiem w Zawadzie Książęcej. Wójt 
Gminy stwierdziła, że inwestycja wymaga generalnego remontu i dużych nakładów; były już 
konsultacje z władzami LKS i w tym roku zaczniemy powoli remont boiska. 
Radny Jan Francus stwierdził, ze jak było wspólne spotkanie Komisji 7 kwietnia w sprawie 
sprawozdania budżetowego to nie było obecnych 7 radnych i teraz ci Radni próbują się 
wszystkiego dowiedzieć, należało uczestniczyć w tym spotkaniu.  
Przewodniczący Radny Gminy stwierdził, że trudno mówić o pieniądzach o których w 2013r. 
nie było. 
Brak więcej pytań merytorycznych do projektu uchwały – Przewodniczący Rady zakończył 
dyskusję i Przewodniczący Rady Gminy podał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Rada Gminy przy 14 głosujących, 12 głosami za, 1 głosem przeciwnym i 1 głosem 
wstrzymującym się przyjęła Uchwałę Nr LI-386-2014 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Gminy Nędza wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 
2013 rok 
 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę 5 min. od godz. 16

55. 

 

Godz. 16
55

 Radny Marian Gzuk opuścił salę narad i zgłosił protokolantce że już nie 
wróci na posiedzenie sesji. 
 

8) Przewodniczący Rady Gminy wznowił posiedzenie sesji – radnych obecnych 13. 
 
Wójt Gminy poinformowała radnych, że ta działka która została przekazana pod dzierżawę  
jest bardzo duża ilość nabywców, którzy gwarantują miejsca pracy, dlatego projekt tej uchwały 
by uchylić uchwałą wyrażającą zgodę na bezprzetargowe zawarcie umowy dzierżawy i wtedy 
będzie obowiązywała wcześniejsza uchwała, że działka zbywana jest w formie przetargowej; 
może tam powstać również farma fotowoltaiczna, ale możemy wywindować cenę, jest grupa 
firm która chce postawić tam halę z produkcją nieszkodliwą, a gwarantującą miejsca pracy. 
Radny Julian Skwierczyński zapytał czy może uzyskać opinię radcy prawnego na piśmie, że 
jeśli przestanie działać ta uchwała to uchwała o zbywalności działki w trybie przetargowym 
będzie nadal obowiązywała. Wójt Gminy odpowiedziała, że nie ma takiego problemu, ale 
trzeba się o to zwrócić na piśmie. 
 
Rada Gminy przy 13 głosujących, 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosami 
wstrzymującymi się przyjęła Uchwałę Nr LI-387-2014 uchylającą uchwałę w sprawie 
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wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy, na czas nie dłuższy niż 9 lat, na wydzierżawienie nieruchomości przeznaczonej 
pod budowę farmy fotowoltaicznej, a położonej w sołectwie Babice  
 

9) Skarbnik Gminy odczytała proponowane zmiany w uchwale budżetowej na 2014 rok zgodnie z 
przedłożonym radnym projektem.  
Radny Henryk Postawka zapytał o kwotę 10.000. zł w dziale 750 Administracja publiczna; 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że kwota przeznaczona jest na dożynki w miesiącu wrześniu 
w sołectwie Babice. Zapytał również o kwotę 5.000. zł na upowszechnianie turystyki. Wójt 
Gminy odpowiedział, że pieniądze przeznaczone są na nowe tablice z mapami z 
zaznaczonymi trasami rowerowymi, które będą umiejscowione: mapa główna przed Urzędem 
Gminy, oraz w Górkach Śląskich i Zawadzie Książęcej oraz na pograniczu Szymocic i 
Jankowic.  
Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Alicja Kowol potwierdziła 
pozytywną opinię. Nie zgłoszono więcej pytań. 
 
Rada Gminy przy 13 głosujących, 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosami 
wstrzymującymi się przyjęła Uchwałę Nr LI-388-2014 w sprawie zmieniająca Uchwałę 
Budżetową na rok 2014 Gminy Nędza Nr XLIV-348-2013 z dnia  16 grudnia 2013r. 
 

10) Skarbnik Gminy odczytała proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Nędza; Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Alicja Kowol 
potwierdziła pozytywną opinię; nie zgłoszono żadnych pytań.  
 
Rada Gminy przy 13 głosujących, 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosami 
wstrzymującymi się przyjęła Uchwałę Nr LI-389-2014 zmieniającą Uchwałę Nr 
XLIV/347/2013 Rady Gminy Nędza z dnia 16 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Nędza 
 
 

Ad. 6  
Wójt Gminy odpowiedziała na interpelacje radnych: 
 
Radna Beata Widera – zapytała czy można podsypać koleiny, które są na parkingu przy ZSG w nędzy 
na ul. Leśnej. 
Wójt Gminy odpowiedziała, że duża ilość ścinek asfaltowych, które w pierwszej kolejności będą 
przeznaczone dla Górek Śląskich ale jest tego bardzo dużo więc, zostanie to również wykorzystane 
na załatanie dziur na parkingu. 
 
Radny Henryk Postawka – zapytał o frez naprzeciwko kapliczki. 
Wójt Gminy odpowiedziała, że jeżeli Nadleśnictwo nie wyznaczy drogi „Za Lasem” to frez 
przeznaczony będzie na łatanie dziur w tym rejonie; oraz na drogi dojazdowe do obiektów sportowych. 
Nadleśnictwo wyszło do nas z propozycją, że będzie dzieliło tereny, które znajdują się w Górkach 
Śląskich, mogłoby wydzielić to działkę pod drogę i przekazać ją Gminie za przysłowiową złotówkę. 
Całą korespondencję posiada Pan Jarzombek. Radny proponuje, żeby Lasy Państwowe naprawiły na 
własny koszt ten kawałek drogi który leży w Górkach Śląskich. Wójt Gminy stwierdziła, że 
Nadleśnictwo nie jest zainteresowane remontem, gdyż nie traktuje tej drogi jako wyjazdowej; sprawa 
idzie opornie ze względu na fakt wytyczenia tej drogi na rzecz gminy co stanowi uszczuplenie majątku 
lasów. 
Radny zapytał o chodnik na ul. Ofiar Oświęcimskich. 
Wójt Gminy odpowiedziała, że powiat skierował już sprawy własnościowe  na drogę sądową, teraz jest 
kwestia sądu ustalenia własności poszczególnych terenów. Powiat będzie kończył chodnik jest już 
porozumienie pomiędzy powiatem a gminą. 
 
Radny Karol Kalemba zapytał o przedłużenie drogi ul. Leśnej w kierunku Szymocic biegnąca pod 
torami. 
Wójt Gminy odpowiedziała, że są tutaj dwie kwestie – remont mostu i remont drogi, to jest własność 
lasu i Nadleśnictwo też tłumaczy się, że nie jest to ich droga wyjazdowa; gmina będzie próbowała to 
podratować bez nakładów finansowych czyli np. tymi ścinkami asfaltowymi.  
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Przewodniczący Rady Gminy przypomniał Radnym że 30 kwietnia mija termin składania oświadczeń 
majątkowych. 
 
Radny Julian Skwierczyński złożył na ręce Przewodniczącego Rady interpelację do Wójta Gminy 
związaną z wyrokiem Sądu w sprawie udostępnienia nagrań z sesji, które według Sądu są informacją 
publiczną. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że zgodnie z Statutem Gminy nagrania są 
przechowywane do momentu zatwierdzenia protokołu, a później są niszczone, więc nie ma już nagrań 
z sesji, o które Radny wnioskuje. Wójt Gminy odpowiedziała Radnemu, że wyrok Sądu nie jest 
prawomocny i Gmina będzie odwoływać się od wyroku; nagranie jest tylko czynnikiem pomocniczym 
do sporządzenia protokołu, po zatwierdzeniu jest niszczone; bezczynność organu nie miała miejsca z 
rażącym naruszeniem prawa. 
 
Ad. 7  
Nie rozpatrywano.  
 
Ad. 8  
Przewodniczący RG po stwierdzeniu, że przyjęte zostały wszystkie przedłożone projekty uchwał, 
zamknął sesję Rady Gminy Nędza w dniu 28 kwietnia 2014 roku godz. 17

28
.  

Na tym Protokół zakończono.  
 
Protokołowała J. Ratuszniak  
 
 


